
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.158 del 29 dicembre 2023 

 

 

Oggetto: Assunzione di impegno di spesa della quota associativa per l’anno 2023 all’Associazione Avviso Pubblico - 

Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data 29-12-2023                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventinove 

del mese di dicembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 2/2021 del 3 

dicembre 2021; 

PREMESSO CHE con la deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 22 del 16.07.2015, immediatamente 

eseguibile, è stato deliberato di autorizzare il Direttore Generale del Consorzio ad adottare tutti gli atti necessari alla 

formalizzazione dell’adesione del Consorzio all’Associazione Avviso Pubblico; 

CHE in esecuzione della citata delibera dell’Assemblea in data 5 agosto 2015, con nota prot. n.418/U è stato chiesto di 

aderire ad Avviso pubblico, Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie; 

VISTA la nota prot. n.88 del 22 ottobre 2015 con la quale l’Ufficio di Presidenza di Avviso Pubblico, riunitosi in data 

15.10.2015 ha espresso parere favorevole alla domanda del Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg/4 di aderire 

all’Associazione; 

VISTA con la quale l’Ufficio Amministrativo di Avviso Pubblico ha comunicato che la quota di adesione per l’anno 

2015 è pari ad Euro 300,00 e che tale cifra è dovuta al fatto che, limitatamente al primo anno di adesione, la quota viene 

calcolata a partire dall’ottenimento dello status di socio, ovvero all’accettazione della domanda da parte dell’Ufficio di 

Presidenza; 

VISTO la nota prot. n.50 del 22 ottobre 2015 con la quale l’Ufficio Amministrativo di Avviso Pubblico ha comunicato 

che la quota di adesione annua è pari ad Euro 1.200,00; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione della 

quota associativa per l’anno 2023 pari ad Euro 1.200,00; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa di Euro 1.200,00 del bilancio corrente sul capitolo 1634, 

per il versamento della quota associativa 2023 all’Associazione Avviso Pubblico; 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria” che prevede: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 

della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 22 del 16.07.2015 e n.35 del 29.10.2015; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

22/2014; 

DETERMINA 

- di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le motivazioni del 

presente procedimento; 

- di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, 

la spesa di € 1.200,00 sul capitolo 1634 del bilancio corrente, a favore dell’Associazione Avviso Pubblico -

Enti Locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie;  

- di effettuare a mezzo bonifico il versamento della quota associativa dell’annualità 2023 di €.1.200,00 a favore 

dell’Associazione “Avviso Pubblico”.  Enti Locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie – Piazza 

Matteotti, 50 - 10095 Grugliasco (TO) – C.F.94062420362– Banca Etica, Filiale di Firenze IBAN: 

IT73H0501802800000000131720.  

- di trasmettere copia del mandato di pagamento all’Associazione “Avviso Pubblico”; 

- di disporre, secondo le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 59/2013, la 

pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Atto N. 158  29.12.2023   

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa della quota associativa per l’anno 2023 all’Associazione Avviso 

Pubblico - Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie  

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €.1.200,00, incluso IVA, di cui alla presente determinazione del 

Responsabile Finanziario graverà: 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. 
Data 

Impegno 

1634 1.200,00 2023  375 29.12.2023  

 

 

Cerignola, 29.12.2023          

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 
 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 29- 

12-23 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa con lettera del 29-12-23 al Presidente; 

  è divenuta esecutiva il giorno 29-12-23. 

 

Dalla sede del Consorzio, 29-12-2023                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

                                                                                                          D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 29-12-23 al 13-01-2024, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

         IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

 

 

 

 

 

 


